
Aktualizace 27.6.2024 – ver. 4 
 
 
PERTNEŘI KONFERENCE:                                                             MEDIÁLNÍ ZÁŠTITA:  

 

Spojená akreditační komise, o.p.s. IČ: 28488946  
Nad Panenskou 164/4 DIČ: CZ28488946 
Praha  169 00 Č.Ú.: 225938235/0300 
www.sakcr.cz, sekretariat@sakcr.cz Datová schránka: 6qd6deb 
+420 233 324 440 

   

XV. MEZINÁRODNÍ VÝROČNÍ ODBORNÁ KONFERENCE 
SPOJENÉ AKREDITAČNÍ KOMISE 
VE SPOLUPRÁCI S ČESKOU SPOLEČNOSTÍ BIOMEDICÍNSKÉHO  
INŽENÝRSTVÍ A LÉKAŘSKÉ INFORMATIKY ČLS JEP 
 
záštitu laskavě udělili 
doc. MUDr. Bohuslav SVOBODA, CSc. – primátora Hlavního města Prahy a  
MUDr. Zdenka Němečkové Crkvenjaš, MBA – předsedkyně Výboru pro zdravotnictví 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

 
  
 
 
 
KVALITA A BEZPEČÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
Medicína mocná, medicína riziková 
 
3.9.2024 (úterý), Orea Hotel Pyramida, Praha 
v gesci Spojené akreditační komise 

• dopolední plenární zasedání 
• odpolední 1. sekce: Medicína mocná, medicína riziková 
• odpolední 2. sekce: Varia 
• posterová sekce (přihlášky k aktivní účasti zde) 

 
4.9.2024 (středa), Lékařský dům, Praha 
v gesci ČSBMILI ČLS JEP 

• dopolední 1. sekce:  
Novinky v biomedicíně, umělá inteligence 

• odpolední 2. sekce:  
Novinky v legislativě  
(ve spolupráci s Katedrou zdravotnického práva PRF UK a AK Šustek) 

 

http://www.sakcr.cz/
mailto:sekretariat@sakcr.cz
https://www.sakcr.cz/files/0030959324036b64625cea1c0123790e/Abstrakt_vzor2024.docx


Aktualizace 27.6.2024 – ver. 4 
 
 
PERTNEŘI KONFERENCE:                                                             MEDIÁLNÍ ZÁŠTITA:  

 

Spojená akreditační komise, o.p.s. IČ: 28488946  
Nad Panenskou 164/4 DIČ: CZ28488946 
Praha  169 00 Č.Ú.: 225938235/0300 
www.sakcr.cz, sekretariat@sakcr.cz Datová schránka: 6qd6deb 
+420 233 324 440 

   

Místo konání 3.9.2024 – Orea Hotel Pyramida, Praha (Bělohorská 24, 169 01 Praha 6) 

 
 
4.9.2024 – Lékařský dům v (Sokolská 33, 120 00 Praha – Nové Město) 

 
 

REGISTRACE 
a konferenční 
poplatek vč. DPH 

REGISTRACE ZDE 
dva dny: 4.790,- zvýhodněná cena* (5.790,- standardní cena) 
první den: 2.790,- zvýhodněná cena* (3.290,- standardní cena) 
druhý den: 2.390,- zvýhodněná cena* (2.890,- standardní cena) 

 *pro zařízení SAK (systém řízení kvality a bezpečí dle Akreditačních standardů SAK zavedený s 
platnou akreditací nebo tento systém implementují a k akreditaci se připravují na základě platného 
smluvního vztahu) a členy ČSBMILI ČLS JEP 

Doprava MHD Orea Hotel Pyramida: zastávka tram Malovanka, linka č. 22 
Lékařský dům: zastávka I.P.Pavlova (metro C, tram), v docházkové vzdálenosti 
Hlavní nádraží 

Parkování nedoporučujeme. V hotelu po předchozí objednávce, placené. 
V okolí modré zóny. Lékařský dům bez možnosti parkování, v okolí modré zóny. 

  

http://www.sakcr.cz/
mailto:sekretariat@sakcr.cz
https://www.sakcr.cz/page/event/98


Aktualizace 27.6.2024 – ver. 4 
 
 
PERTNEŘI KONFERENCE:                                                             MEDIÁLNÍ ZÁŠTITA:  

 

Spojená akreditační komise, o.p.s. IČ: 28488946  
Nad Panenskou 164/4 DIČ: CZ28488946 
Praha  169 00 Č.Ú.: 225938235/0300 
www.sakcr.cz, sekretariat@sakcr.cz Datová schránka: 6qd6deb 
+420 233 324 440 

   

Program 3.9.2024 – dopolední sekce 
PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ 

8.00 
9.00 

- 
- 

9.00 
12.00 

Registrace 
Plenární zasedání 

9.00 - 9.10 Uvítání, úvodní řeč MUDr. I. Staněk – Spojená akreditační komise 
doc. MUDr. B. Svoboda, CSc. – Primátor HMP 

9.10 - 9.30 SAFEST project 
Improving quality and patient SAFEty in surgical care 
through STandardisation and harmonisation of 
perioperative care in Europe 

Carola Orrego  
ředitelka Avedis Donabedian Research Institute (FAD) 

9.30 - 9.50 Kvantita přerůstá v kvalitu? Aneb 
kontroly a hlášení zaručí kvalitu? 

MUDr. A. Herman, Ph.D.  
ředitel FN Hradec Králové, místopředseda AN ČR 

9.50 - 10.10 Příprava pacientů  
na plánovanou hospitalizaci 

MUDr. Ing. D. Hodyc, Ph.D. 
partner, Advance Healthcare Management Institute 

10.10 - 10.30 Antibiotic stewardship a prevence 
infekcí v nemocnici – investice  
do bezpečí pacientů  

prof. MUDr. H. Žemličková, Ph.D.  
Vedoucí Národní referenční laboratoře pro antibiotika 
a přednostka Ústavu mikrobiologie 3. LF UK, FNKV a SZÚ 

10.30 - 10.50 coffee-break 

10.50 - 11.10 Zkušenosti z krizového řízení  
po střelbě na Filosofické fakultě 
Univerzity Karlovy  

Mgr. O. Sláma, MBA, MPA 
člen kolegia rektorky Univerzity Karlovy pro transfer znalostí  
a technologií a bezpečnost  

11.10 - 11.30 SAK v Nemocnici AGEL Komárno – 
pozitíva, negatíva 

Mgr. M. Jaška, MPH 
ředitel Nemocnice AGEL Komárno s.r.o. 

11.30 - 11.50 Národní doporučené postupy  
a operativní doporučení  
v systému NIKEZ (bude upřesněno) 
 

PhDr. M. Klugar, Ph.D.  
ředitel NIKEZ 

11.50 - 12.00 Výzvy v oblasti kvality a bezpečí MUDr. D. Marx, Ph.D. 
ředitel Spojené akreditační komise 

11.50 
12.00 
13.00 

- 
-
- 

12.00 
13.00 
15.00 

diskuze, otázky 
oběd 
odpolední sekce 

 

  

http://www.sakcr.cz/
mailto:sekretariat@sakcr.cz


Aktualizace 27.6.2024 – ver. 4 
 
 
PERTNEŘI KONFERENCE:                                                             MEDIÁLNÍ ZÁŠTITA:  

 

Spojená akreditační komise, o.p.s. IČ: 28488946  
Nad Panenskou 164/4 DIČ: CZ28488946 
Praha  169 00 Č.Ú.: 225938235/0300 
www.sakcr.cz, sekretariat@sakcr.cz Datová schránka: 6qd6deb 
+420 233 324 440 

   

Abecední seznam přednášek pro odpolední sekce 13.00 – 15.00. Časy a zařazení do sekcí v jednání.  
Další příspěvky v jednání. Finalizace zařazení do sekcí a stanovení časů bude zveřejněno v průběhu měsíce července. 

Canisterapie – možnosti využití v praxi Ing. K. Machová, Ph.D., vedoucí canisteraput 
Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice  

Formalizovaná medikace. Příležitosti a výzvy pro 
bezpečnost spojené s léčivy 

PharmDr. P. Horák, vedoucí lékárník 
Fakultní nemocnice v Motole (spoluautor: PharmDr. A. Valko) 

Jak se chodí v botách pacienta a peera  
aneb pohled na kvalitu z druhé strany 

M. Vítková 
peer, výzkumná asistentka, NUDZ 

Kvalita předávání informací při překladu  
a propuštění pacienta 

Mgr. P. Tůmová 
ředitelka ošetřovatelského úseku, Nemocnice Sokolov 

Kvalita tlumočení a překladu  
ve zdravotnictví a proces jejich standardizace 

Mgr. M. Mikuláš, Ph.D. předseda představenstva 
Komora soudních tlumočníků a soudních překladatelů ČR 

Modul ošetřovatelské dokumentace Mgr. I. Dvořáčková, Ph.D., zástupkyně náměstkyně pro 
oš. péči , Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Perioperační péče v evropském měřítku – SAK v 
projektu SAFEST 

MUDr. Ing. Mgr. A. Žaludek, Ph.D., MBA, LL.M., 
country coordinator SAFEST, Spojená akreditační komise 

Platforma Ministr zdraví v jednání 

Posouzení souladu informovaných souhlasů s výkonem 
s operačním protokolem 

Mgr. H. Drábková vedoucí Odboru kvality 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Právní aspekty tlumočení a překladů ve zdravotnictví JUDr. L. Široká advokátka 
Advokátní kancelář Šustek Co 

Role klinického farmaceuta v ATB stewardsship v praxi PharmDr. I. Murínová, Ph.D. 
vedoucí oddělení klinické farmacie 
Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice  

Role nemocničního ombudsmana v praxi JUDr. T. Jonáková ombudsmanka 
Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice  

SAFEST – praktické zkušenosti s projektem  
ve zdravotnickém zařízení 

v jednání 

Simulační vzdělávání v psychiatrii Mgr. J. Běhounek manažer kvality 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Vedení zdravotnické dokumentace – co přinesla a 
nepřinesla implamentace nového NIS 

Bc. J. Převrátil náměstek ředitele pro IT 
Nemocnice Havlíčkův Brod 

Vízia kvality v zdravotníckych zariadeniach AGEL na 
Slovensku 

PhDr. J. Ondrišová, MPH, MBA 
ředitelka Odboru kvality a ošetrovateľskej starostlivosti, AGEL SK 

Začíná perioperační příprava pacienta již v terénu? prof. MUDr. M. Durila, Ph.D. 
lékař ZZS Hlavního města Prahy 
(spoluautor: Mgr. M. Tejkl, MBA) 

Závažná nežádoucí událost  
ve zdravotnickém zařízení 

MUDr. H. Roháčová, Ph.D. 
Náměstkyně pro léčebně-preventivní péči Fakultní nemocnice 
Bulovka (spoluautor: Mgr. S. Mendlová, MBA, Mgr. Z. Šálková) 

Zhojením rány péče nekončí J. Lacinová zakladatelka, ředitelka organizace Popálky 

Zpětná vazba jako nástroj řízení kvality – cílená 
individuální zpětná vazba po KPR 

PhDr. D. Peřan Ph.D., FERC 
manažer kvality 
ZZS Karlovarského kraje 

  

http://www.sakcr.cz/
mailto:sekretariat@sakcr.cz


Aktualizace 27.6.2024 – ver. 4 
 
 
PERTNEŘI KONFERENCE:                                                             MEDIÁLNÍ ZÁŠTITA:  

 

Spojená akreditační komise, o.p.s. IČ: 28488946  
Nad Panenskou 164/4 DIČ: CZ28488946 
Praha  169 00 Č.Ú.: 225938235/0300 
www.sakcr.cz, sekretariat@sakcr.cz Datová schránka: 6qd6deb 
+420 233 324 440 

   

 
Program 4.9.2024 
8.00-9.00 
9.00-12.00 
12.00-13.00 
13.00-15.00 

Registrace 
Dopolední sekce 
Oběd 
Odpolední sekce 
 

Program 4.9.2024 – dopolední sekce 

Novinky v biomedicíně, umělá inteligence 

8.00 
9.00 

- 
- 

9.00 
12.00 

Registrace 
Dopolední sekce 

9.00 - 9.10 Uvítání, úvodní řeč MUDr. I. Staněk – Spojená akreditační komise 
doc. Ing. J. Hozman, Ph.D. – předseda ČSBMILI ČLS JEP 

Ing. M. Mayer, Ph.D., MHA – místopředseda ČSBMILI ČLS JEP 

9.10 - 9.50 Použití AI v medicíně  
i mimo ni 

Doc. MUDr. Jan Bruthans, Ph.D.    
Všeobecná fakultní nemocnice, 1. LF UK, FBMI ČVUT 

9.50 - 10.10 Praktické využití 3D tisku v 
medicíně 

MUDr. Kristian Chrz 
Všeobecná fakultní nemocnice, 1. LF UK 

10.10 - 10.30 Automatizovaný sběr dat  
ze zdravotnických prostředků 
z pohledu bilance tekutin 
pacienta 

Ing. Rudolf Broum 
Ústav hematologie a krevní transfúze 

10.30 - 10.50 coffee-break 

10.50 - 11.20 Metodické cvičení první 
pomoci ve složitých 
zdravotnických prostorech 

Ing. Martin Mayer, Ph.D., MHA  
ÚHKT, 1LF UK, FBMI ČVUT 

Petr Pavlíček, DiS.  
Zdravotnická záchranná služba Hlavního města Prahy 

11.20 - 11.40 Identifikujte hrozby, které 
nevidíte, zastavte útočníka, 
kterého nevidíte 

Ing. Michal Chobot 
Tifit 

11.40 - 12.00 Praktické zkušenosti využití 
UDI ve zdravotnictví 

bude upřesněno  
 

12.00 
12.00 
13.00 

- 
-
- 

12.00 
13.00 
15.00 

diskuze, otázky 
oběd 
odpolední sekce 

 
 

Program 4.9.2024 – odpolední sekce 

Novinky v legislativě 

13.00 - 15.00 Novinky v legislativě  
a kazuistiky nejen  
s ohledem na AI  
a telemedicínu 

JUDr. L. Široká  
– AKSU, Katedra zdravotnického práva PRF UK 

doc. JUDr. P. Šustek, Ph.D.  
– AKSU, Katedra zdravotnického práva PRF UK 
Ing. M. Mayer, Ph.D., MHA  
– místopředseda ČSBMILI ČLS JEP 

 

http://www.sakcr.cz/
mailto:sekretariat@sakcr.cz



